
VLADA CRNE GORE                          
Savjet za privatizaciju i kapitalne projekte 
Broj: 01- 78/23 - 85/1 
Podgorica, 31. maj 2023. godine 
 
 
 

Na osnovu člana 2. i 7. Odluke o djelokrugu rada i sastavu Savjeta za 
privatizaciju i kapitalne projekte („Službeni list CG“, broj: 83/09, 4/11 i 73/19), Savjet 
za privatizaciju i kapitalne projekte je, na elektronskoj sjednici održanoj 31. maja 
2023. godine, donio 
 
 

O D L U K U  
O RAZRJEŠENJU ČLANA KOMISIJE ZA DAVANJE PREDLOGA MIŠLJENJA U 

VEZI SA PRIMJENOM ČL. 419 I 420 ZAKONA O SVOJINSKO-PRAVNIM 
ODNOSIMA 

 
 

1.  Razrješava se dužnosti člana Komisije za davanje predloga mišljenja u vezi sa 
primjenom čl. 419 i 420 Zakona o svojinsko-pravnim odnosima gdin ŽELJKO 
BURIĆ. 

2. Ova odluka stupa na snagu na dan donošenja. 
 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
 Član Savjeta za privatizaciju i kapitalne projekte Ivo Šoć podnio je Savjetu za 
privatizaciju i kapitalne projekte Predlog za razrješenje člana Komisije za davanje 
mišljenja u vezi sa primjenom čl. 419 i 420 Zakona o svojinsko-pravnim odnosima. U 
obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Odlukom br. 68 od 8. avgusta 2022. 
godine Savjet za privatizaciju i kapitalne projekte imenovao je predsjednika i članove 
Komisije za davanje predloga mišljenja u vezi sa primjenom čl. 419 i 420 Zakona o 
svojinsko-pravnim odnosima. U stavu 2 navedene odluke propisan je Zadatak 
Komisije, koji se odnosi na Pripremu Predloga mišljenja na zahtjeve koji su 
dostavljeni Savjetu za privatizaciju i kapitalne projekte, u vezi sa primjenom čl. 419 i 
420 Zakona o svojinsko-pravnim odnosima. Komisija kao takva predstavlja stručno 
tijelo čija je uloga da u odnosu na podnijete zahtijeve ispituje da li je u postupku 
privatizacije plaćena tržišna naknada za određeno zemljište koje je bilo u društvenoj 
odnosno državnoj svojini, što podrazumijeva poznavanje prvenstveno pravne 
materije, ali i drugih oblasti koje bi doprinijele zadatku Komisije. 
 Gdin Željko Burić imenovan je kao član Komisije na predlog Unije slobodnih 
sindikata Crne Gore i tokom rada Komisije nije pokazao adekvatno znanje i 
profesionalni pristup koji bi opravdao njegovo dalje angažovanje. Gdin Burić 
očigledno ne posjeduje stručnu spremu neophodnu za aktivno učešće u radu 
Komisije, pri čemu je na svega 3 od 5 sjednica Komisije bio prisutan.“ 
 Imajući u vidu izloženo, Savjet za privatizaciju i kapitalne projekte je prihvatio 
predlog člana Savjeta Iva Šoća i saglasno ovlašćenjima iz člana 2 i 7 Odluke o 
djelokrugu rada i sastavu Savjeta za privatizaciju i kapitalne projekte („Službeni list 
CG“, broj: 83/09, 4/11 i 73/19) donio je Odluku o razrješenju člana Komisije za 



davanje predloga mišljenja u vezi sa primjenom čl. 419 i 420 Zakona o svojinsko-
pravnim odnosima gdina ŽELJKA BURIĆA. 
 
 Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
 

PREDSJEDNIK SAVJETA 
                                                                                        dr Dritan Abazović    


